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Välkommen till Agria 
Djurförsäkring

Försäkringsvillkoren
I detta häfte finner du försäkringsvillkoren och Allmänna 
Bestämmelser för Svenska Jägareförbundets Rovdjurs-
försäkring som gäller från 1 januari 2026. Om inte annat 
har avtalats består dessa villkor av två delar: villkoren för 
denna gruppförsäkring samt Allmänna Bestämmelser för 
Agrias hundförsäkringar. Dessutom gäller försäkrings-
avtalslagen (FAL) och andra författningar på området i 
tillämpliga delar.

Över tid förändras vissa delar av försäkringsvillkoren.
Sådana eventuella förändringar meddelar vi Svenska Jä-
gareförbundet inför en ny försäkringsperiod i form av ett 
villkorstillägg. Ett villkorstillägg som är daterat senare än 
detta villkor eller Allmänna Bestämmelser ersätter mot-
svarande punkter i villkoret. Om ett villkor i de Allmänna 
Bestämmelserna och ett försäkringsvillkor motsäger 
varandra, är det alltid försäkringsvillkoret som gäller.

Vid skada
Så snart du drabbas av en skada är det viktigt att du tar 
del av försäkringsvillkoren och sätter dig in i vilka för-
utsättningar och krav som måste vara uppfyllda för att 
skadehändelsen ska omfattas av försäkringen.

Förhandsbesked
Om du är osäker på om en behandling eller någon annan 
skadehändelse omfattas av försäkringen, exempelvis om 
behandlingen är ny på marknaden eller att det används 
preparat som inom EU inte är registrerat för ändamålet, 
kan du låta den behandlande veterinären begära för-
handsbesked från Agria. Du kan läsa mer om förhandsbe-
sked i punkt B.2.1 i Allmänna Bestämmelser.

Direktreglering
Om kliniken har ett direktregleringsavtal med Agria kan 
du be djurkliniken anmäla skadehändelsen till Agria i ditt 
ställe. Du måste medverka till att djurkliniken kan lämna 
all information om skadehändelsen tillsammans med en 
skadeanmälan. Agria har alltid rätt att avgöra om direkt-
reglering kan ske i det enskilda ärendet.

Om direktreglering sker betalar Agria ut ersättningen di-
rekt till kliniken. Du behöver därmed bara betala de kost-
nader som inte omfattas av försäkringen till kliniken. Du 
kan läsa mer om direktreglering i punkt B.2.2 i Allmänna 
Bestämmelser.

A	Svenska Jägareförbundets 
Rovdjursförsäkring

A.1 	 Vem försäkringen gäller för
Försäkringen är en kollektiv gruppförsäkring som omfat-
tar medlemmar i Svenska Jägareförbundet. 

Såväl rättigheter som skyldigheter i försäkringen gäller för 
var och en av de försäkrade. När vi skriver du i villkoren 
menar vi alla som försäkringen gäller för.

A.2 	 När försäkringen gäller
Försäkringen gäller för skada som inträffar under avtals-
tiden.

A.3 	 Var försäkringen gäller
Försäkringen gäller inom Sverige. 

A.4 	 Försäkrat djur
Försäkringen gäller vid rovdjursskada på id-märkt hund 
tillhörande eller inlånad av medlem i Svenska Jägareför-
bundet under jakt, jaktträning eller förberedelse till jakt.

A.5 	 Försäkringsbelopp
Försäkringen ersätter som högst 25 000 kronor för liv- 
och/eller veterinärvårdskostnader per hund och skadetill-
fälle, beroende på ålder och försäkring.  

Ersättningsbelopp veterinärvård 
Ersättning lämnas för veterinärvårdskostnader med högst 
25 000 kronor. I beloppet ingår även högst 1 000 kronor 
för medicinkostnader per hund och skadetillfälle.

Ersättningsbelopp liv
15 000 kronor: hundar under 2 års ålder eller över 10 år.
20 000 kronor: hundar över 2 års ålder upp till 10 år som 
inte har en egen livförsäkring i Agria.
25 000 kronor: hundar mellan 2 år och 10 år, som har en 
egen livförsäkring i Agria.
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Om hunden har en Agriaförsäkring och hundens värde 
överstiger 25 000 kr går den enskilda försäkringen in och 
täcker ersättning upp till hundens marknadsvärde, dock 
högst med den enskilda försäkringens belopp.

A.6 	 Försäkringens omfattning
A.6.1 	Kombinerad liv och veterinärvårdsförsäkring
Försäkringen omfattar skador på hund orsakade av varg, 
lo, björn, järv eller kungsörn under jakt, jaktträning eller 
förberedelse till jakt och där skadeorsaken är fastställd 
av veterinär eller besiktningsman från Länsstyrelsen eller 
utsedd av Svenska Jägareförbundet.

Försäkringen är en kombinerad liv- och veterinärvårdsför-
säkring, det vill säga att det sammanlagda ersättningsbe-
loppet utbetalas för veterinärvård och/eller livvärde upp 
till det försäkringsbelopp som anges ovan per hund och 
skadetillfälle.

Om hunden dör, eller enligt veterinärmedicinsk bedöm-
ning måste avlivas till följd av rovdjursskadan utgår 
liversättning.

A.7 	 Medicin
Försäkringen gäller för kostnader för receptbelagda 
läkemedel som du har haft som ett led i behandlingen för 
rovdjursskada som ersätts enligt punkt A.6.

A.8 	 Begränsningar
A.8.1 	Karenstid
Försäkringen har ingen karenstid.

A.8.2 	Allmänna begränsningar
Försäkringen ersätter inte kostnader för:
•	 Försvunnen hund
•	 Skada som ej fastställs ha orsakats av rovdjur
•	 Sjukdom, även om det upptäcks först efter en ersätt-

ningsbar skadehändelse
•	 Rehabilitering
•	 Komplikationer till följd av sjukdom, skada eller till 

behandling som annars inte ersätts

A.9 	 Självrisk
Försäkringen har ingen självrisk.

B Allmänna Bestämmelser för 
Agrias hundförsäkringar

B.1 	 När och hur försäkringen gäller
B.1.1 	Försäkringsavtalet
Försäkringen gäller under avtalstiden då Agria och Svens-
ka Jägareförbundet har ett aktivt samarbetsavtal, som en 
kollektiv gruppförsäkring till Svenska Jägareförbundets 
medlemmar.

B.1.2 	Agrias ansvar
Vårt ansvar löper under den period som försäkringen är i 
kraft.

Försäkringen ersätter den ekonomiska förlust och de 
kostnader som uppkommit under försäkringstiden och har 
sin grund i en fastställd rovdjursskada som inträffat under 
denna tid och som omfattas av försäkringen. Kostnader 
samt livskada som uppkommer efter att vårt ansvar upp-
hört, till exempel på grund av att samarbetsavtalet mellan 
Agria och Svenska Jägareförbundet upphört, ersätts inte.

B.1.2	Inskränkningar i försäkringens giltighet
Försäkringen gäller inte för sjukdomar eller skador som 
orsakats av annan händelse än fastställd rovdjursskada. 
Sjukdomar och skador som beror på andra orsaker 
omfattas inte av försäkringen. Komplikationer till sådana 
tillstånd omfattas inte heller av försäkringen, även om de 
upptäcks i samband med en rovdjursskada.

Försäkringen ersätter kostnader för undersökning, be-
handling eller vård av veterinärers och djurhälsopersonals 
egna djur, förutsatt att kostnaden för den utförda vården 
är skälig. Agria ersätter enbart kostnader för vad motsva-
rande undersökning eller behandling skulle ha kostat hos 
en annan vårdgivare.

B.2 	 Om skada har inträffat
Du ska anmäla skada till Agria utan dröjsmål. 

Du är skyldig att medverka till utredningen av skadehän-
delsen och lämna oss all information av betydelse för 
bedömningen av försäkringsfallet och av vårt ansvar. Du 
ska kunna visa upp veterinärintyg, journalutdrag, under-
sökningsresultat, kvitton, fakturor, polisrapporter med 
mera. Journaler, intyg och fakturor ska vara skrivna på 
svenska, engelska eller annat nordiskt språk.
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På begäran måste du låta Agria besikta hunden och 
platsen där hunden skadats. Agria har rätt att hämta in 
uppgifter direkt från veterinär och myndigheter.

Du, som djurägare, är alltid beställare av vård från veteri-
närer och kliniker.

Kostnaderna måste vara utförligt specificerade och intyg 
får inte vara upprättade av jäviga personer. Du måste även 
meddela om du är momsredovisningsskyldig.

Agria har rätt att när som helst anvisa specifik veterinär 
eller djurklinik och du är skyldig att medverka till det, an-
nars kan din rätt till ersättning falla bort helt eller delvis.

B.2.1 	Förhandsbesked
Om du är osäker på om en behandling eller någon annan 
skadehändelse omfattas av försäkringen, exempelvis om 
behandlingen är ny på marknaden eller att det används 
preparat som inom EU inte är registrerat för ändamålet, 
kan du låta den behandlande veterinären begära för-
handsbesked från Agria. Vid förhandsförfrågan måste full-
ständiga uppgifter om djurets skade- och behandlingshis-
torik samt övriga omständigheter kring skadehändelsen 
lämnas, i annat fall kan ersättningen sättas ned eller helt 
utebli. Se punkt B.4.

Agria har alltid rätt att avgöra om ett förhandsbesked kan 
lämnas i det enskilda fallet.

B.2.2 	Direktreglering
Om kliniken har slutit ett direktregleringsavtal med Agria 
kan du begära att kliniken anmäler skadehändelsen till 
Agria i ditt ställe. Du måste medverka till att kliniken kan 
lämna all information om hundens skade- och behand-
lingshistorik, en skadeanmälan, samt övriga omständig-
heter kring skadehändelsen. Agria har alltid rätt att avgöra 
om direktreglering skall ske i det enskilda ärendet.

Om direktreglering sker betalar Agria ut ersättningen 
direkt till kliniken. Till kliniken behöver du därmed bara 
betala de kostnader som inte omfattas av försäkringen. 
Om Agria finner att det inte är lämpligt att direktreglera 
ett ärende har vi rätt att neka direktreglering. En förut-
sättning för direktreglering är att försäkringen är gällande, 
premien betald och att skadehändelsen omfattas av 
försäkringen. Du är alltid beställare i förhållande till vete-
rinärvårdskliniken även om direktreglering sker.

Skulle omständigheter framkomma som, om de varit 
kända vid direktregleringen, skulle medfört att ersättning-
en skulle ha satts ned helt eller delvis, eller att försäk-
ringsbolaget varit fritt från ansvar, har Agria rätt att från 
dig återkräva för mycket utbetald ersättning. B.7.4.

B.3 	 Generella aktsamhetskrav och 
räddningsplikt

Du är skyldig att iaktta följande aktsamhetskrav för att 
förebygga eller begränsa skada på hunden:
1.	Du måste följa djurskyddslagen och författningar som 

meddelats med stöd av djurskyddslagen samt andra 
lagar, förordningar och föreskrifter som har till syfte att 
förebygga sjukdomar och skador på djur, så som Sta-
tens Jordbruksverks föreskrifter (SJVFS) och allmänna 
råd om hållande av hund och katt. Du måste också följa 
beslut och förelägganden av veterinär eller myndighet.

2.	Om hunden insjuknar eller skadas eller visar symtom 
på sjukdom, tecken på slöhet eller avmagring måste du 
snarast uppsöka eller tillkalla veterinär.

3.	Du måste följa anvisningar och rekommendationer av 
veterinär avseende behandling, eftervård och rehabili-
tering av hunden.

4.	Du måste uppsöka eller tillkalla veterinär igen om hun-
dens hälsa inte förbättras under pågående behandling, 
eftervård och rehabilitering.

B.4 	 Nedsättning av försäkringsersättning
I vissa fall kan din försäkringsersättning minskas enligt 
bestämmelser i försäkringsavtalslagen på grund av att du 
inte medverkat till utredningen eller fullföljt dina skyldig-
heter enligt villkor, lagstiftning eller myndighets anvisning.

B.4.1.1 	 Kontrollera din försäkring
De uppgifter som ligger till grund för denna gruppförsäk-
ring framgår av detta villkor.

B.4.1.2 �	 Åsidosättande av aktsamhetskrav, 
anvisningar vid skada med mera

Har du inte följt villkorens aktsamhetskrav eller anvis-
ningar vid eller inför skada kan ersättningen sättas ned 
enligt bestämmelserna i försäkringsavtalslagen.

Vi ser bland annat till vilka möjligheter hunden enligt ve-
terinärmedicinsk expertis skulle ha haft att förbli frisk, till-
friskna eller leva vidare om aktsamhetskraven hade följts.
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B.4.1.3 	 Oriktiga uppgifter
Har du lämnat oriktiga uppgifter när du tecknade försäk-
ringen eller låtit bli att ändra felaktiga uppgifter som ligger 
till grund för försäkringen, kan ersättningen sättas ned. 
Detsamma gäller om du efter skada lämnat oriktiga upp-
gifter eller undanhållit uppgifter som har betydelse för din 
rätt till ersättning. Detsamma gäller om du lämnar oriktiga 
uppgifter eller undanhållit uppgifter som har betydelse 
för din rätt till ersättning vid begäran om förhandsbesked 
eller direktreglering.

B.4.1.4 	 Framkallande av försäkringsfall
Har du uppsåtligen orsakat eller förvärrat försäkringsfallet 
lämnas ingen ersättning. Har du av oaktsamhet framkallat 
försäkringsfallet eller förvärrat dess följder får vi minska 
ersättningen helt eller delvis i enlighet med vad som gäl-
ler enligt försäkringsavtalslagen. Detsamma gäller om du 
annars måste antas ha handlat eller underlåtit att handla 
i vetskap om att det innebär en betydande risk för att 
skadan skulle inträffa.

B.4.2 	Identifikation
I vissa nedsättningssituationer jämställer vi ditt hand-
lande med handlande av den som med ditt samtycke har 
tillsyn över den försäkrade hunden. När du uppdrar åt 
någon att sköta om eller se till din hund så gäller aktsam-
hetskraven i försäkringsvillkoren även denna person.

Om du är näringsidkare gäller aktsamhetskraven
dessutom för samtliga personer som är anställda eller 
som har uppdrag att sköta om eller se till den försäkrade 
hunden. Om dessa personer bryter mot aktsamhetskra-
ven har vi rätt att sätta ner din ersättning.

B.5 	 Force majeure, brand-, miljö-, krig- och 
dammskador

Försäkringen gäller inte för kostnader eller annan förlust 
som kan uppstå om reglering av skada, utbetalning eller 
annan liknande förpliktelse som åligger oss fördröjs eller 
inte kan utföras på grund av krig, krigsliknande händelser, 
inbördeskrig, terroristhandling, revolution, uppror, poli-
tiska oroligheter, ändrad lagstiftning, myndighetsåtgärd, 
inskränkningar i den allmänna samfärdseln eller energi-
försörjningen, naturkatastrof, brand, epidemi, pandemi 
eller liknande force majeurehändelse. Agria ansvarar inte 
heller för skada som orsakats av fel i telefonnät eller an-
nan teknisk utrustning som inte tillhör oss.

B.6 	 Sanktionsbegränsning och penningtvätt 
Avtalet är inte gällande om försäkringstagaren eller en 
person som omfattas av försäkringen är föremål för 
eller omfattas av internationella sanktioner enligt lag 
(2025:327) om internationella sanktioner eller annan i 
Sverige gällande författning om sanktioner. Om bolaget 
kan komma att exponeras för någon sanktion, något för-
bud eller någon inskränkning på grund av internationella 
sanktioner eller nationella sanktioner som har beslutats 
av Storbritannien eller USA, har bolaget inte några skyl-
digheter enligt avtalet. 

Bolaget är inte heller skyldigt att lämna försäkringsskydd, 
betala ersättning för någon skada eller tillhandahålla nå-
gon tjänst eller förmån om en sådan åtgärd skulle kunna 
innebära att bolaget eller medarbetare hos bolaget eller 
annan som agerar för bolagets räkning gör sig skyldig till 
brott som till exempel näringspenningtvätt. 

B.7 	 Allmänt om ersättning
B.7.1 	Försäkringsbelopp
Försäkringen ersätter din ekonomiska förlust upp till 
försäkringsbeloppet. Hur stort försäkringsbeloppet är 
framgår av villkoren utifrån hundens ålder.

Från ersättningen gör vi avdrag för:
•	 Moms, om du är momsredovisningsskyldig.
•	 Kostnader som inte omfattas av försäkringen.
•	 Nedsättning om du inte har följt gällande aktsamhets-

krav.
•	 Ersättning som du har fått från en myndighet eller 

någon annan.

B.7.2 	Utbetalning av ersättning
Vi ska betala ersättningen senast en månad efter att du 
har lämnat in en fullständig skadeanmälan och i övrigt 
gjort vad vi kräver av dig. Ersättning eller ränta under 100 
kronor utbetalas inte.

B.7.3 	Dubbelförsäkring
Du måste meddela oss om hunden har försäkrats hos 
flera försäkringsbolag, oavsett om skadan har anmälts till 
det andra bolaget eller inte. Du har inte rätt till högre er-
sättning från bolagen än för vad som sammanlagt svarar 
mot skadan.
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B.7.4 	Återkrav
Om Agria har betalat ersättning för en skada övertar vi 
rätten till ersättning av den som är ansvarig för skadan 
intill det belopp vi har betalat. Du får inte träffa överens-
kommelse med den som är ansvarig för skadan, som 
innebär att du helt eller delvis avstår från din rätt till 
ersättning från denne.

B.8 	 Preskription
Du förlorar din rätt till ersättning om du inte väcker talan 
mot oss inom 10 år från tidpunkten när det förhållande 
som enligt försäkringsavtalet berättigar till sådant försäk-
ringsskydd inträdde.

Har du anmält skadan till oss inom den tid som anges 
ovan, har du alltid 6 månader på dig att väcka talan sedan 
Agria lämnat slutgiltigt besked i ersättningsfrågan.

B.9 	 Så behandlar vi dina personuppgifter
Agria behandlar personuppgifter i enlighet med vad som 
anges i informationen ”Behandling av personuppgifter” 
som du hittar på vår webbplats agria.se. Om du vill kan du 
få informationen skickad till dig, kontakta i så fall Agria på 
0775-88 88 88 eller info@agria.se.

Vid eventuell skadereglering har Agria rätt att begära in 
journaler eller utlåtanden från behandlande veterinär. Vill 
du som kund ta del av denna information får du som kund 
själv vända dig till din veterinär eller klinik.

B.10 	Om vi inte är överens
B.10.1 	 Agrias skadegranskningsgrupp
Om du anser att din skada blivit felaktigt handlagd eller 
att beslutet om ersättning är felaktigt utifrån villkoren kan 
du anmäla din skada för granskning. Maila  
skadegranskning@agria.se

B.10.2 	 Omprövning
Missförstånd och oklarheter kan uppstå vid en skada. Om 
du inte blir nöjd med vår skadereglering kan du begära 
att Agria omprövar ärendet. Agria vill ha din omprövning 
skriftligen. Du kan ringa vårt kundcenter 0775-88 88 88 
eller vända dig till din handläggare för att få mer informa-
tion om omprövning. 

B.10.3 	 Kundklagomål 
Är du missnöjd med något i hanteringen eller kontakten 
med Agria, från första bemötandet till den löpande kon-

takten eller vid avslutandet av din försäkring, vill vi gärna 
att du berättar det för oss. Du kan ringa till vårt kundcen-
ter 0775-88 88 88 eller vända dig till din handläggare och 
meddela att du vill lämna ett klagomål.

B.10.3 	 Övrig rådgivning och prövning
Utanför Agria kan du som konsument vända dig till:

Allmänna reklamationsnämnden
Box 174
101 23 Stockholm
Tel: 08-508 860 00
www.arn.se

Konsumenternas Försäkringsbyrå
Box 24215
104 51 Stockholm
Tel: 0200-22 58 00
www.konsumenternas.se

Du kan även vända dig till konsumentvägledningen i din 
kommun.

Är du ändå inte nöjd kan du alltid vända dig till domstol 
för att få saken slutligt prövad. Dina ombudskostnader 
kan ofta ersättas genom rättsskyddet i din hemförsäkring 
eller företagsförsäkring. Du betalar då bara självrisken.

B.10.4 	 Tillämplig lag
För denna försäkring gäller svensk lag. Viktiga bestäm-
melser för försäkringsavtalet finns i försäkringsavtals
lagen. Tvist om försäkringsavtalet ska handläggas vid 
svensk domstol med tillämpning
av svensk lag.

mailto:info@agria.se
mailto:skadegranskning@agria.se
http://www.konsumenternas.se
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